Pág. 1/1 FUNDAÇÃO UNIRG
Centro Administrativo da Fundação UnirG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone: (63) 3612-7704

   fies@unirg.edu.br

UNIVERSIDADE DE GURUPI - FUNDAÇÃO UNIRG

PROGRAMA DE FINANCIAMENTO CRÉDITO EDUCATIVO – CREDIUNIRG PLUS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 03/2019 – CREDIUNIRG PLUS 2019/01

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO –

CREDIUNIRG PLUS, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Portaria da Presidência da

Fundação UnirG N° 043/2019 e no Edital n.º 36/2019 do Processo Seletivo Simplificado, torna

pública a Retificação do Edital de Adesão N° 01/2019 – CrediUnirG Plus, conforme segue:

1. No subitem 5.1 aonde se lê:

5.1 Primeira etapa: compreende o preenchimento da Ficha de Avaliação Socioeconômica e entrega

junto com a documentação conforme Anexo I, por meio do qual o acadêmico faz a manifestação de

interesse na adesão ao programa de crédito, nos dias período de 11 a 14 de fevereiro de 2019.

1.1. Leia-se:

5.1 Primeira etapa: compreende o preenchimento da Ficha de Avaliação Socioeconômica e entrega

junto com a documentação conforme Anexo I, por meio do qual o acadêmico faz a manifestação de

interesse na adesão ao programa de crédito, nos dias período de 11 a 14 de fevereiro de 2019 e 20 a

22 de fevereiro de 2019.

2. No CRONOGRAMA do Edital de Adesão nº 01/2019, passa a vigorar com as

seguintes informações:

CRONOGRAMA do Edital n° 01/2019

FASE ETAPA PERÍODO LOCAL

1ª Fase

(Grupo 01 e

02)

Período  de Adesão  Durante o período de

matricula dos calouros

Central de Matricula

2ª Fase

(Grupo 01 e

02)

Entrega da documentação e

Assinatura do Contrato
26 de fevereiro a 01 de

março de 2019

Financiamento

Estudantil

1ª Fase

Grupo 03

Período  de Adesão e

Entrega da documentação
11 a 14 de fevereiro e

20 a 22 de fevereiro

Financiamento

Estudantil

2ª Fase

Grupo 03

Entrevista Socioeconômica A ser definido Financiamento

Estudantil

3ª Fase

Grupo 03

Assinatura do contrato  A ser definido  Financiamento

Estudantil

3. Revogam-se as disposições em contrário e mantenham-se as demais disposições do Edital nº

01/2019.

Gurupi/TO, 14 de fevereiro de 2019.

 ALEXANDRO MIRANDA RODRIGUES

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO –

CREDIUNIRG PLUS

PORTARIA N. 043/2019

mailto:fies@unirg.edu.br